Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 363/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício no 1012022 da Coordenação Pedagógica, do

curso Grau Técníco, com solicitação de palestra para23 de maio de2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art.lo Designar a Conselheira Resi Rejane Huenermann para

representar o Coren/PR ministrar a palestra com o tema "Coren e sua função e Codigo de

Etica do Profissional Técnico em Enfermagem", no dia 23105t2022 com inicio às 18h30.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 3o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 20 de maio de 2022.

6%/
RITA SANDRA FRANZ

Presídente
EDUARDO

S

Rul Prtrt. .L)rìrì Argellliro Lovola. n" 7.{. Semiirário, Cr.rritiba,'PR - CEP: E0140-5-10
Admir.ristralivo; (4J.) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov,br

L
no